Industrie- und Handelskammer Sina‘ VentZKe
Lahn-Dill Aus- und Weiterbildung
Tel.: 02771 842-1411

E-Mail: ventzke@lahndill.ihk.de

g

Zeitlicher Ablauf und Abgabe der Antrage auf betrieblichen Auftrag im
IHK-Bildungsportal - Sommer 2025

Im Rahmen der Abschlussprifung Teil 2 reichen Sie einen Antrag auf betrieblichen Auftrag inkl.
der Entscheidungshilfe/-matrix bei uns ein. Dieser wird durch den Prifungsausschuss gesichtet
und bezlglich der Genehmigung bewertet.

Der Antrag inkl. der Entscheidungshilfe/-matrix und die anschlieRende Dokumentation wird in
elektronischer Form abgegeben, verwaltet und bearbeitet.

Die Entscheidungshilfe finden Sie unter www.ihk.de/lahn-dill/l Dokumentennummer: 3675128.

WICHTIG:
Die Zugangsdaten zum IHK-Bildungsportal werden lhnen zur Anmeldung der Priifung
mitgeteilt. Bitte bewahren Sie die Login-Daten gut auf.

Priflinge, die uns durch andere Kammern zur Prifung Uberstellt werden, erhalten ein separates
Anschrieben.

Auf der Riickseite finden Sie eine Ubersicht des zeitlichen Ablaufs der Abschlusspriifung mit den
Terminen fur die Antragsstellung, Auftragsdurchfihrung und die Abgabe der Dokumentation.

Gilt nur fiir Technischen Produktdesigner/innen:
Abgabe der Dokumentation (3x) und des Datentragers Sticks (3x) und online
im IHK-Bildungsportal - eine Rlckgabe der Sticks erfolgt nicht.

Bitte personlich adressiert an (wichtig ist, dass der Name Uber ,IHK-Lahn-Dill“ steht):
Sina Ventzke

IHK Lahn-Dill

Am Nebelsberg 1

35685 Dillenburg

Alle weiteren Berufe geben die Dokumentation ausschlie3lich online Gber das Portal ab.

Anderungen sind méglich und bleiben vorbehalten! Dillenburg, November 2024



i iam Industrie- und Handelskammer
& Lahn-Dill
wz

Sina Ventzke
Aus- und Weiterbildung
Tel.: 02771 842-1411

E-Mail: ventzke@lahndill.ihk.de

Zeitlicher Ablauf ,,Betrieblicher Auftrag” der IHK-Abschlusspriufung SOMMER 2025
Die Abgabe im Online Portal gilt flir folgende Berufe:

Technische Produktdesigner, GieRereimechaniker/in, Elektroniker/-in fur Betriebstechnik (DIL), Industrieelektriker/-in, Mechatroniker/-in ( DIL),

Industriemechaniker/-in (DIL), Konstruktionsmechaniker/-in (DIL), Werkzeugmechaniker/-in (DIL), Zerspanungsmechaniker/-in (DIL)

Monat

Februar

Marz

April

Mai

Juni

| Juli

Kalenderwoche

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15|16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Anmeldeschluss Priifung: 01.02.2025
Vorzieher: 10.02.2025

Zugang IHK-Bildungsportal
fiir die Einreichung des Projektantrags

Onlineabgabe des Antrags auf
betrieblichen Auftrag inkl. Anlage(n)
bis spatestens 05.03.2025

Genehmigung des Antrags
durch den Prifungsausschuss
zw. KW 10 und KW 12

Nachbereitung abgelehnter Antrage
KW 13

Beginn der Auftragsphase
,betrieblicher Auftrag“ ab

Schriftliche Prifung am
13. Mai / 14. Mai 2025 (je nach Beruf)

Abgabe der Dokumentation Online und
in Papierform (3-fach inkl. Datentrager
bei den Technischen Produktdesignern)
ONLINE: 20.05.2025, 23:59 Uhr
Papierform: 20.05.2025, 15:00 Uhr (TPD)

Vorbereitung Fachgesprach
durch Priifungsausschuss
Termin(e) in KW 21 bis 26 (27)

Durchfiihrung Fachgesprach
Termin(e) in KW 23 bis 26 (27)

X*

X*

X*

X*

X*

Schulferien

Stand: November 2024, Anderungen sind méglich und bleiben vorbehalten.

* Die genauen Termine werden noch festgelegt



