

Zeitlicher Ablauf und Abgabe der Anträge auf betrieblichen Auftrag im IHK-Bildungsportal - Sommer 2025

Im Rahmen der Abschlussprüfung Teil 2 reichen Sie einen Antrag auf betrieblichen Auftrag inkl. der Entscheidungshilfe/-matrix bei uns ein. Dieser wird durch den Prüfungsausschuss gesichtet und bezüglich der Genehmigung bewertet.

Der Antrag inkl. der Entscheidungshilfe/-matrix und die anschließende Dokumentation wird in elektronischer Form abgegeben, verwaltet und bearbeitet.

Die Entscheidungshilfe finden Sie unter <u>www.ihk.de/lahn-dill/</u> Dokumentennummer: 3675128.

WICHTIG:

Die Zugangsdaten zum IHK-Bildungsportal werden Ihnen zur Anmeldung der Prüfung mitgeteilt. Bitte bewahren Sie die Login-Daten gut auf.

Prüflinge, die uns durch andere Kammern zur Prüfung überstellt werden, erhalten ein separates Anschrieben.

Auf der Rückseite finden Sie eine Übersicht des zeitlichen Ablaufs der Abschlussprüfung mit den Terminen für die Antragsstellung, Auftragsdurchführung und die Abgabe der Dokumentation.

Gilt nur für Technischen Produktdesigner/innen:

Abgabe der Dokumentation (3x) und des Datenträgers Sticks (3x) und online im IHK-Bildungsportal → eine Rückgabe der Sticks erfolgt nicht.

Bitte persönlich adressiert an (wichtig ist, dass der Name über "IHK-Lahn-Dill" steht):

Sina Ventzke IHK Lahn-Dill Am Nebelsberg 1 35685 Dillenburg

Alle weiteren Berufe geben die Dokumentation ausschließlich online über das Portal ab.

Zeitlicher Ablauf "Betrieblicher Auftrag" der IHK-Abschlussprüfung SOMMER 2025

Die Abgabe im Online Portal gilt für folgende Berufe:

Technische Produktdesigner, Gießereimechaniker/in, Elektroniker/-in für Betriebstechnik (DIL), Industrieelektriker/-in, Mechatroniker/-in (DIL), Industriemechaniker/-in (DIL), Konstruktionsmechaniker/-in (DIL), Werkzeugmechaniker/-in (DIL), Zerspanungsmechaniker/-in (DIL)

Monat	Februar						März				April				Mai				Juni				Juli
Kalenderwoche	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
Anmeldeschluss Prüfung: 01.02.2025 Vorzieher: 10.02.2025	X	X																					
Zugang IHK-Bildungsportal für die Einreichung des Projektantrags			x																				
Onlineabgabe des Antrags auf betrieblichen Auftrag inkl. Anlage(n) bis spätestens 05.03.2025			x	x	x	x																	
Genehmigung des Antrags durch den Prüfungsausschuss zw. KW 10 und KW 12						X	X	X															
Nachbereitung abgelehnter Anträge KW 13									X	X													
Beginn der Auftragsphase "betrieblicher Auftrag" ab											X	X	X	X	X	X	X						
Schriftliche Prüfung am 13. Mai / 14. Mai 2025 (je nach Beruf)																х							
Abgabe der Dokumentation Online und in Papierform (3-fach inkl. Datenträger bei den Technischen Produktdesignern) ONLINE: 20.05.2025, 23:59 Uhr Papierform: 20.05.2025, 15:00 Uhr (TPD)																	x						
Vorbereitung Fachgespräch durch Prüfungsausschuss Termin(e) in KW 21 bis 26 (27)																	x	X	x	X	X	X	x
Durchführung Fachgespräch Termin(e) in KW 23 bis 26 (27)																			X *				
Schulferien										X	Х												

Stand: November 2024, Änderungen sind möglich und bleiben vorbehalten.

^{*} Die genauen Termine werden noch festgelegt